
 
  

 

 

 

ประกาศกำหนดค่าเปา้หมาย 
มาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา ปีการศึกษา 2567 

ตามกฎกระทรวงว่าด้วยระบบ หลักเกณฑ์และวิธีการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ.2551 
 

ระดับปฐมวัย 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

โรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก 
สำนักงานเขตพ้ืนท่ีการศึกษาประถมศึกษาสมุทรปราการ เขต 1 

สำนักคณะกรรมการการศึกษาข้ันพ้ืนฐาน 
กระทรวงศึกษาธิการ 



 
ประกาศ โรงเรยีนวัดบางหญ้าแพรก 

เรื่องมาตรฐานการศึกษาและเป้าหมายความสำเร็จ ระดับปฐมวัย 
เพ่ือการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา ประจำปีการศึกษา 2567 

************************ 
  

โดยที่มีประกาศใช้กฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา พ.ศ. 2561 นโยบายการ
ปฏิรูปการศึกษาในทศวรรษที่สองที ่กำหนดเป้าหมายและยุทธศาสตร์ในการพัฒนาคุณภาพคนไทยและ
การศึกษาไทยในอนาคต มีนโยบายปฏิรูประบบการประเมินและการประกันคุณภาพทั้งภายในและภายนอก
ของทุกระดับก่อนจะมีการประเมินคุณภาพในรอบต่อไป และประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื ่อง ให้ใช้
มาตรฐานการศึกษา ระดับปฐมวัย ระดับการศึกษาขั้นพื้นฐาน และระดับการศึกษาขั้นพื้นฐานศูนย์การศึกษา
พิเศษ ลงว ันที ่  6 สิงหาคม พ.ศ. 2561 จำเป็นต้องปร ับปร ุงมาตรฐานการศึกษาให้สอดคล้องกัน 
พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2545 มาตรา 9  (3) 
ได้กำหนดการจัดระบบ โครงสร้าง และกระบวนการจัดการศึกษาทุกระดับและทุกประเภท และมาตรา 48  
ให้หน่วยงานต้นสังกัดและสถานศึกษาจัดให้มีระบบประกันคุณภาพภายในสถานศึกษา และให้ถือว่าการ
ประกันคุณภาพภายในเป็นส่วนหนึ่งของการบริหารการศึกษาที่ต้องดำเนินการอย่างต่อเนื่อง โดยมีการจัดทำ
รายงานประจำปีเสนอต่อหน่วยงานต้นสังกัดหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง และเปิดเผยต่อสาธารณชน เพื่อนำไปสู่การ
พัฒนาคุณภาพมาตรฐานการศึกษา และเพื่อรองรับการประกันคุณภาพภายนอก 

ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 9 (3) มาตรา 48 แห่งพระราชบัญญัติการศึกษา
แห่งชาติ พ.ศ. 2542 และท่ีแก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับท่ี 2) พ.ศ. 2545 กฎกระทรวงการประกันคุณภาพการศึกษา 
พ.ศ. 2561 และประกาศกระทรวงศึกษาธิการ เรื่อง ให้ใช้มาตรฐานการศึกษา ระดับปฐมวัย ประกอบกับมติ
คณะกรรมการสถานศึกษาขั้นพื้นฐาน ในการประชุม ครั้งที่ 1/2567 เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม พ.ศ. 2567           
โรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก จึงประกาศให้ใช้มาตรฐานการศึกษาระดับปฐมวัย เพื่อใช้เป็นหลักในการพัฒนา 
ส่งเสริม สนับสนุน กำกับดูแลและติดตามตรวจสอบคุณภาพการศึกษาตามเอกสารแนบท้ายประกาศฉบับนี้ 

ท้ังนี้ ให้ใช้มาตรฐานการศึกษาระดับปฐมวัย ต้ังแต่ปีการศึกษา 2567 เป็นต้นไป 

ประกาศ ณ วันท่ี 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
 
 
 
 

 (นางสาววรรณี  ชูก้าน)      (นายพลภัทร ธนาพัฒนเดชา)  
  ผู้อำนวยการโรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก        ประธานกรรมการสถานศึกษาข้ันพื้นฐาน 
          โรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก 



เอกสารแนบท้ายประกาศโรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก เร่ือง ให้ใช้มาตรฐานการศึกษา 
ระดับปฐมวัย  

ฉบับลงวันที่ 14 พฤษภาคม พ.ศ. 2567 
********************************************************* 

มาตรฐานการศึกษาระดับปฐมวัย พ.ศ. 2567 มีจำนวน 3 มาตรฐาน ได้แก่ 
มาตรฐานท่ี 1 คุณภาพของเด็ก 
มาตรฐานท่ี 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ 
มาตรฐานท่ี 3 การจัดประสบการณ์ท่ีเน้นเด็กเป็นสำคัญ 

แต่ละมาตรฐานมีรายละเอียดดังนี้ 
มาตรฐานที่ 1 คุณภาพของเด็ก 

1.1 มีพัฒนาการด้านร่างกาย แข็งแรง มีสุขนิสัยท่ีดี และดูแลความปลอดภัยของตนเองได้ 
1.2 มีพัฒนาการด้านอารมณ์ จิตใจ ควบคุม และแสดงออกทางอารมณ์ได้ 
1.3 มีพัฒนาการด้านสังคม ช่วยเหลือตนเอง และเป็นสมาชิกท่ีดีของสังคม 
1.4 มีพัฒนาการด้านสติปัญญา ส่ือสารได้ มีทักษะการคิดพื้นฐาน และแสวงหาความรู้ได้ 

มาตรฐานที่ 2 กระบวนการบริหารและการจัดการ 
2.1 มีหลักสูตรครอบคลุมพัฒนาการท้ัง 4 ด้าน สอดคล้องกับบริบทของท้องถิ่น 
2.2 จัดครูให้เพียงพอกับช้ันเรียน 
2.3 ส่งเสริมให้ครูมีความเช่ียวชาญด้านการจัดประสบการณ์ 
2.4 จัดสภาพแวดล้อมและส่ือเพื่อการเรียนรู้ อย่างปลอดภัย และเพียงพอ 
2.5 ให้บริการส่ือเทคโนโลยีสารสนเทศและส่ือการเรียนรู้เพื่อสนับสนุนการจัดประสบการณ์ 
2.6 มีระบบบริหารคุณภาพท่ีเปิดโอกาสให้ผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายมีส่วนร่วม 

มาตรฐานที่ 3 การจัดประสบการณ์ที่เน้นเด็กเป็นสำคัญ 
3.1 จัดประสบการณ์ท่ีส่งเสริมให้เด็กมีพัฒนาการทุกด้านอย่างสมดุลเต็มศักยภาพ 
3.2 สร้างโอกาสให้เด็กได้รับประสบการณ์ตรง เล่นและปฏิบัติอย่างมีความสุข 
3.3 จัดบรรยากาศท่ีเอื้อต่อการเรียนรู้ใช้ส่ือและเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมกับวัย 
3.4 ประเมินพัฒนาการเด็กตามสภาพจริงและนำผลการประเมินพัฒนาการเด็กไปปรับปรุง 

การจัดประสบการณ์และพัฒนาเด็ก 
 
 
 

 

 
  



การกำหนดเป้าหมายความสำเร็จ 
การกำหนดเป้าหมายความสำเร็จตามมาตรฐานการศึกษาของสถานศึกษา ระดับปฐมวัย 

เพื่อการประกันคุณภาพภายในของสถานศึกษา  ปีการศึกษา ๒๕๖7 
ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือน พฤษภาคม พ.ศ. 2567 

.................................................................................................. 

มาตรฐาน / ประเด็นการพิจารณา 
ค่าเป้าหมาย
มาตรฐาน/ 

ประเด็นการพิจารณา 
มาตรฐานที่  ๑  คุณภาพของเด็ก ดีเลิศ 
๑.๑ มีการพัฒนาด้านร่างกาย  แข็งแรง  มีสุขนิสัยที่ดี  และดูแลความปลอดภัยของตนเอง
ได้ 

ยอดเยี่ยม 

๑.๒ มีการพัฒนาด้านอารมณ์  จิตใจ  ควบคุม  แลและแสดงงอออกทางอารมณ์ได้ ดีเลิศ 
๑.๓ มีการพัฒนาการด้านสังคม  ช่วยแหลือตนเอง  และเป็นสมาชิกที่ดีของสังคม ดีเลิศ 
๑.๔ มีพัฒนาการด้านสติปัญญา  สื่อสารได้  มีทักษะการคิดพื้นฐานและแสวงหาความรู้ได้ ดีเลิศ 
มาตรฐานที่  ๒  กระบวนการบริหารและจัดการ ยอดเยี่ยม 
๒.๑  มีหลักสูตรครอบคลุมพัฒนาการทั้ง ๔ ด้าน  สอดคล้องกับบริบทของท้องถ่ิน ยอดเยี่ยม 
๒.๒  จัดครูให้เพียงพอกับชั้นเรียน ยอดเยี่ยม 
๒.๓  ส่งเสริมให้ครูมีความเชี่ยวชาญด้านกากรรจัดประสบการณ์ ยอดเยี่ยม 
๒.๔  จัดสภาพแวดล้อมและสื่อเพื่อการเรียนรู้  อย่างปลอดภัย  และเพียงพอ ยอดเยี่ยม 
๒.๕  ให้บริการสื ่อเทคโนโลยีสารสนเทศและสื ่อการเร ียนรู ้ เพื ่อสนับสนุนการจัด
ประสบการณ์ 

ดีเลิศ 

๒.๖  มีระบบบริหารคุณภาพที่เปิดโอกาสให้ผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายมีส่วนร่วม ดีเลิศ 
มาตรฐานที่  ๓  การจัดประสบการณ์ที่เน้นเด็กเป็นสำคัญ ดีเลิศ 
๓.๑  จัดประสบการณ์ที่ส่งเสริมให้เด็กมีการพัฒนาการทุกด้านอย่างสมดุลเต็มศักยภาพ ดีเลิศ 
๓.๒  สร้างโอกาสให้เด็กได้รับประสบการณ์ตรง  เล่นและปฏิบัติอย่างมีความสุข ดีเลิศ 
๓.๓  จัดบรรยากาศที่เอื้อต่อการเรียนรู้ใช้สื่อเทคโนโลยีที่เหมาะสมกับวัย ดีเลิศ 
๓.๔  ประเมินพัฒนาการเด็กตามสภาพจริงแลละนำผลประเมินพัฒนาการเด็กไปปรับปรุง
การจัดประสบการณ์และพัฒนาเด็ก 

ยอดเยี่ยม 

สรุปผลการประเมินในภาพรวมของสถานศึกษา ดีเลิศ 
 
**การกำหนดค่าเป้าหมาย** 
๑. ศึกษาข้อมูลเดิม  ผลการประเมินต่าง ๆ ท่ีผ่านมา  เพื่อเป็นข้อมูลฐานในการกำหนดค่าเป้าหมาย 
2. การกำหนดค่าเป้าหมาย  แต่ละมาตรฐาน  ควรกำหนดเป็น ระดับคุณภาพ  ๕  ระดับ  เพื่อให้สอดคล้องกับการ
ประเมิน  ดังนี ้ ระดับ ยอดเยี่ยม    ระดับ ดีเลิศ   ระดับ ดี      ระดับ ปานกลาง  และ   ระดับ กำลังพัฒนา 
3. การกำหนดค่าเป้าหมาย  ในแต่ละประเด็นพิจารณา  จะกำหนดเป็น  ระดับคุณภาพ  หรือ  เป็นร้อยละ  ตามความ
เหมาะสม กับบริบทของสถานศึกษา 
 



เอกสารแนบท้ายประกาศโรงเรียนวัดบางหญ้าแพรก 
เร่ือง มาตรฐานการศึกษาและเป้าหมายความสำเร็จของสถานศึกษา 

ระดับปฐมวัย ประจำปีการศึกษา 2567 
ประกาศ ณ วันที่ 14 เดือนพฤษภาคม พ.ศ. 2567 

********************* 

 โรงเรียนวัดบาหญ้าแพรกกำหนดมาตรฐานการศึกษาระดับปฐมวัย โดยกำหนดเป้าหมาย
และความสำเร็จของสถานศึกษาโดยรวมอยู่ในระดับ ดีเลิศ โดยมีเป้าหมายแต่ละมาตรฐาน ดังนี้ 

มาตรฐานที่ 1   คุณภาพเด็ก 
ระดับคุณภาพ   ดีเลิศ 
            

ประเด็นพิจารณา รายการตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายความสำเร็จ 
1.1  มีพัฒนาการด้าน
ร่างกาย แข็งแรง มีสุขนิสัย
ท่ีดี และดูแลความ
ปลอดภัยของตนได้  
(ได้ระดับยอดเยี่ยม/ร้อยละ 
90) 

1) เด็กร้อยละ 90 มีพัฒนาการด้านร่างกายท่ีได้มาตรฐานของกรมอนามัย 
2) เด็กร้อยละ 90 มีสุขภาพอนามัยและสุขนิสัยท่ีดี 
3) เด็กร้อยละ 90 ดูแลความปลอดภัย รู้และปฏิบัติตนท่ีหลีกเล่ียงสภาวะท่ี
เส่ียงต่อโรค ส่ิงเสพติด และระวังภัยจากบุคคล ส่ิงแวดล้อม และสถานการณ์ท่ี
เส่ียงอันตราย 

1.2 มีพัฒนาการด้าน
อารมณ์ จิตใจ ควบคุมและ
แสดงออกทางอารมณ์ได้   
(ได้ระดับดีเลิศ/ร้อยละ 
80)  

1) เด็กร้อยละ 80 มีพัฒนาการด้านอารมณ์ จิตใจ ควบคุมและแสดงออกาง
อารมณ์ได้อย่างเหมาะสมตามวัย 

1.3  มีพัฒนาการด้าน
สังคม ช่วยเหลือตนเอง 
และเป็นสมาชิกท่ีดีของ
สังคม (ได้ดีเลิศ/ร้อยละ 
80) 

1) เด็กร้อยละ 85 มีพัฒนาการด้านสังคมและเป็นสมาชิกท่ีดีของสังคม 
2) เด็กร้อยละ 85 สามารถช่วยเหลือตนเองในการปฏิบัติกิจวัตรประจำวันได้
เหมาะสม 

1.4 มีพัฒนาการด้าน
สติปัญญา ส่ือสารได้ 
มีทักษะการคิดพื้นฐาน 
และแสวงหาความรู้ได้     
(ได้ดีเลิศ/ร้อยละ 80) 

1) เด็กร้อยละ 80 มีพัฒนาการด้านสติปัญญา ทักษะการคิดพื้นฐาน และ
แสวงหาความรู้ได้อย่างเหมาะสม 
2) เด็กร้อยละ 80 สามารถส่ือสารได้อย่างเหมาะสมกับวัย 

 
 
 
 
 



มาตรฐานที่ 2  กระบวนการบริหารจัดการ 
ระดับคุณภาพ  ยอดเยี่ยม 
 
ประเด็นพิจารณา รายการตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายความสำเร็จ 
2.1 มีหลักสูตรครอบคลุม
พัฒนาการท้ัง 4 ด้าน 
สอดคล้องกับบริบทของ
ท้องถิ่น (ได้ระดับยอด
เย่ียม/ร้อยละ 90) 

1) ร้อยละ 90 สถานศึกษามีหลักสูตรสถานศึกษาท่ียืดหยุ่น และสอดคล้อง
กับหลักสูตรการศึกษาปฐมวัย และบริบทของท้องถิ่น อีกท้ังมีการประเมิน
หลักสูตรสถานศึกษาให้สอดคล้องและมีประสิทธิภาพมากยิ่งขึ้น 
2) ร้อยละ 90 สถานศึกษาออกแบบการจัดประสบการณ์ท่ีเตรียมความ
พร้อมและไม่เร่งรัดวิชาการ  เน้นการเรียนรู้และลงมือปฏิบัติ ตอบสนองความ
ต้องการและความแตกต่างของเด็กปกติ และกลุ่มเป้าหมายเฉพาะ รวมทั้ง
สอดคล้องกับวิถีชีวิตของครอบครัว ชุมชน และท้องถิ่น 

2.2 จัดครูให้เพียงพอกับ
ช้ันเรียน (ได้ระดับยอด
เย่ียม/ร้อยละ 90) 

1) ร้อยละ 90 สถานศึกษามีการจัดครูให้เหมาะสมกับกับภารกิจการเรียน
การสอน หรือจัดครูท่ีจบการศึกษาปฐมวัย หรือผ่านการอบรมการศึกษา
ปฐมวัย อย่างเพียงพอกับช้ันเรียน 

2.3 ส่งเสริมให้ครูมีความ
เช่ียวชาญด้านการจัด
ประสบการณ์ (ได้ระดับ
ยอดเยี่ยม/ร้อยละ 90) 

1) ร้อยละ 90 สถานศึกษาส่งเสริมให้ครู(ปฐมวัย) ทุกคนมีทักษะในการจัด
ประสบการณ์และการประเมินพัฒนาการเด็ก  อีกท้ังใช้ประสบการณ์สำคัญ 
ในการออกแบบและจัดกิจกรรมได้อย่างมีประสิทธิภาพ และพัฒนาการจัด
ประสบการณ์เด็กด้วยการใช้ชุมชนแห่งการเรียนรู้(Professional Learning 
Community: PLC) เป็นวิธีการในการพัฒนา 

2.4 จัดสภาพแวดล้อมและ
ส่ือเพื่อการเรียนรู้ อย่าง
ปลอดภัยและเพียงพอ     
(ได้ระดับ ยอดเยี่ยม/ร้อย
ละ 90) 

1) ร้อยละ 90 สถานศึกษาจัดสภาพแวดล้อมภายในและภายนอกห้องเรียน
ท่ีคำนึงถึงความปลอดภัยของเด็กและเพียงพอ 
๒) ร้อยละ 90 สถานศึกษามีส่ือเพื่อการเรียนรู้ และจัดมุมประสบการณ์ท่ี
หลากหลาย มีส่ือการเรียนรู้ เช่น ของเล่น หนังสือนิทาน ส่ือจากธรรมชาติ 
ส่ือสำหรับเด็กมุด ลอด ปีนป่าย ส่ือเทคโนโลยี ส่ือเพื่อการสืบเสาะหาความรู้ 

2.5 ให้บริการส่ือ
เทคโนโลยีและส่ือการ
เรียนรู้เพื่อสนับสนุนการจัด
ประสบการณ์สำหรับครู    
(ได้ระดับดีเลิศ/ร้อยละ 
80) 

1) ร้อยละ 80 สถานศึกษาอำนวยความสะดวก และให้บริการส่ือเทคโนโลยี
สารสนเทศ วัสดุอุปกรณ์  เพื่อสนับสนุนการจัดประสบการณ์สำหรับครูอย่าง
เพียงพอและ เหมาะสมกับบริบทของสถานศึกษา 

2.6 มีระบบบริหาร
คุณภาพท่ีเปิดโอกาสให้
ผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายมีส่วน
ร่วม (ได้ระดับดีเลิศ/ร้อยละ
80) 

1) ร้อยละ 80  สถานศึกษามีระบบบริหารจัดการคุณภาพของสถานศึกษา ท่ี
เหมาะสมและต่อเนื่อง มีการช้ีแนะระหว่างการปฏิบัติงาน ส่งผลต่อคุณภาพ
ตามมาตรฐานของสถานศึกษา  บูรณาการการปฏิบัติงาน 
2) ร้อยละ 80 สถานศึกษาเปิดโอกาสให้ผู้เกี่ยวข้องทุกฝ่ายมีส่วนร่วมจนเป็น
แบบอย่างท่ีดี  และได้รับการยอมรับจากชุมชนและหน่วยงานท่ีเกี่ยวข้อง 

 
 



มาตรฐานที่ 3  การจัดประสบการณ์ที่เน้นเด็กเป็นสำคัญ 
ระดับคุณภาพ  ดีเลิศ 
 
ประเด็นพิจารณา รายการตัวชี้วัดและค่าเป้าหมายความสำเร็จ 
3.1 จัดประสบการณ์ท่ี
ส่งเสริมให้เด็กมีพัฒนาการ
ทุกด้านอย่างสมดุลเต็ม
ศักยภาพ (ได้ระดับดีเลิศ/
ร้อยละ 85) 

1) ครู(ปฐมวัย)ร้อยละ 85 มีการวิเคราะห์ข้อมูลเด็กเป็นรายบุคคล เพื่อเป็น
ข้อมูลในการจัดประสบการณ์/กิจกรรม และช่วยเหลืออย่างเหมาะสมกับเด็ก 
2) ครู(ปฐมวัย)ร้อยละ 85 มีแผนและใช้แผนการจัดประสบการณ์ท่ีส่งเสริม
ให้เด็กมีพัฒนาการครบทุกด้านท้ังด้านร่างกาย อารมณ์ จิตใจ สังคม และ
สติปัญญาอย่างสมดุล เต็มศักยภาพโดยความร่วมมือของพ่อแม่ ครอบครัว 
ชุมชนและผู้เกี่ยวข้อง  และเป็นแบบอย่างท่ีดี 

3.2 สร้างโอกาสให้เด็ก
ได้รับประสบการณ์ตรง 
เล่น และปฏิบัติอย่างมี
ความสุข (ได้ระดับดีเลิศ/
ร้อยละ 85) 

1) ครู(ปฐมวัย)ร้อยละ 85 สร้างโอกาสให้เด็กได้รับประสบการณ์ตรง เล่น 
และปฏิบัติกิจกรรม  เรียนรู้  ลงมือทำ และสร้างองค์ความรู้ด้วยตนเองอย่าง
มีความสุข 

3.3 จัดบรรยากาศท่ีเอื้อ
ต่อการเรียนรู้ ใช้ส่ือ และ
เทคโนโลยีท่ีเหมาะสมกับ
วัย (ได้ระดับดีเลิศ/ร้อยละ 
85) 

1) ครู(ปฐมวัย)ร้อยละ 85 จัดบรรยากาศและสภาพแวดล้อมในห้องเรียนได้
สะอาด  ปลอดภัย อากาศถ่ายเทสะดวก  เด็กมีส่วนร่วมในการจัดห้องเรียน 
เช่น ป้ายนิเทศ  การจัดมุมต่าง ๆ การเก็บดูแลรักษาของเล่น ส่ิงของเครื่องใช้ 
ให้เป็นระเบียบสวยงาม 
2) ครู(ปฐมวัย)ร้อยละ 85 ใช้ส่ือเทคโนโลยีท่ีเหมาะสมกับช่วงอายุ ระยะ
ความสนใจ และวิถีการเรียนรู้ของเด็ก เช่น กล้องดิจิตอล  คอมพิวเตอร์ 
สำหรับการเรียนรู้กลุ่มย่อย  ส่ือ ของเล่นท่ีกระตุ้นให้คิดและหาคำตอบ 

3.4 ประเมินพัฒนาการ
เด็กตามสภาพจริง  และนำ
ผลการประเมินพัฒนาการ
เด็กไปปรับปรุงการจัด
ประสบการณ์และพัฒนา
เด็ก (ได้ระดับยอดเยี่ยม/
ร้อยละ 90) 

1) ครู(ปฐมวัย)ร้อยละ 90 ประเมินพัฒนาการเด็กตามสภาพจริงจาก
กิจกรรมและกิจวัตรประจำวันด้วยเครื่องมือและวธิีการท่ีหลากหลาย 
2) ครู(ปฐมวัย)ร้อยละ 90 มีการให้ข้อมูลย้อนกลับแก่ผู้ปกครองและ
ผู้เกี่ยวข้องมีส่วนร่วม นำผลการประเมินพัฒนาการไปปรับปรุงการจัด
ประสบการณ์เด็กและพัฒนาเด็ก 

 
หมายเหตุ  เกณฑ์การกำหนดค่าเป้าหมาย 

 ระดับ ยอดเยี่ยม  ร้อยละ 90-100 
 ระดับ ดีเลิศ   ร้อยละ 80-89 
 ระดับ ดี   ร้อยละ 70-79 
 ระดับ ปานกลาง  ร้อยละ 60-69 
 ระดับ กำลังพัฒนา  ร้อยละ 50-59 
 


